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Granskning av resursfördelningsmodellen i Borås Stad

Kommunforskning i Västsverige (KFi) har på uppdrag av Stadsrevisionen i Borås Stad genomfört en 
granskning av Borås Stads resursfördelningsmodell. Syftet med granskningen har varit att bedöma 
om nämnderna och Kommunstyrelsen säkerställer en ändamålsenlig budgettilldelning, ekonomi- 
styrning, uppföljning och kostnadskontroll.

Sammantaget observerar KFi en väl etablerad och traditionell resursallokeringsprocess som sker med 
en betoning på totalkostnadskontroll och viss försiktighet. Det konstateras i rapporten att resursför- 
delningen är stabil, konsekvent och decentraliserad. KFi konstaterar dock i rapporten att relationen 
mellan ekonomi och verksamhet är svag. KFi lyfter i rapporten även fram några risker som Stads- 
revisionen bedömer behöver beaktas i ett framtida utvecklingsarbete:

• Förlitan på informellt politiskt ansvarstagande, vilket kan vara problematiskt i ett instabilt  
politiskt landskap.

• Metoden att generellt räkna upp föregående års budget ger bristande förutsättningar för  
omprövningar och effektivitet.

• Svag koppling mellan resursallokering och politiska mål i styrningen, vilket kan leda till bristande 
samspel och effektivitet. Detta kan leda till att vissa dimensioner av kommunens verksamhet  
inte styrs som avsett eller i linje med uttryckta ambitioner.

• Ett kortsiktigt fokus i budgetarbetet, med begränsad tid för planering och risk för  
konserverande effekter.

• Formuleringen av ekonomiskt ansvar är inte helt tydlig på förvaltningsnivå. Detta bl.a. då  
förvaltningarna inte är egna balansenheter och får flytta med sig över-/underskott mellan åren.

• Risker med det sätt resurserna allokeras på kan komma att aktualiseras på grund av bl.a.  
förändringar i verksamheten/kommunen eller ändrade omvärldsbetingelser.

Det finns inget i KFi:s rapport som talar för att långsiktighet eller helhetssyn stärks eller gynnas av 
det befintliga sättet att arbeta med budgetering och resursfördelning. Detta kan inte heller antas  
stärka samarbetet mellan kommunens förvaltningar.

Enligt Stadsrevisionens bedömning behöver rapportens slutsatser ligga till grund för fortsatt  
utvecklingsarbete av resursfördelningsmodell, budgetprocess och ekonomistyrning. I övrigt  
hänvisar Stadsrevisionen till resultat och rekommendationer i bilagd rapport.

Missiv med bilagd rapport tillställs Kommunstyrelsen och berörda nämnder.  
Svar från Kommunstyrelsen och nämnderna emotses senast 2024-03-11.
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